各　　位

( コード番号　5986　東証スタンダード市場 )

１．特別損失の計上

２．2023年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異(2022年４月１日～2023年３月31日)

百万円

(2022年３月期)

差異の理由

売上高につきましては、前回修正時に公表した予想を若干上回り36,334百万円となりました。営業利
益及び経常利益につきましては、原材料価格やエネルギー価格の高騰等で売上原価が増加したことか
ら、予想を下回る結果となりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、「１．特別損
失の計上」に記載のとおり、固定資産の減損損失を特別損失に計上することとなりましたため、予想を
大幅に下回る結果となりました。

以　　上

(ご参考) 前期実績
27,564 204 287 254 11.35

増減率 (％) 0.9 ― ― ―

増減額 (B－A) 334 △ 85 △ 44 △ 844

今回実績値 (B) 36,334 △ 75 △ 4 △ 704 △ 31.46

百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (A) 36,000 10 40 140 6.25

記

昨今の自動車産業においては、自動車のＥＶ化が急速に進み、内燃機関系自動車部品を取り巻く環境
は、今後さらに厳しさを増すことが見込まれます。このような環境の変化を踏まえ、当社が保有する固
定資産について、将来キャッシュ・フローに基づく回収可能性を検討した結果、回収可能価額が帳簿価
額を下回ったため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失1,129百万円を特別損失に計上いた
しました。
　なお、2023年３月期通期の連結決算における減損損失は、1,236百万円となります。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり

当期純利益

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 谷 口 正 典

( TEL　06-6762-2721 )

特別損失の計上及び
2023年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

　当社は、2023年３月期において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、2022年11月11
日に公表いたしました2023年３月期通期の業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記
のとおりお知らせいたします。

2023年５月12日

会 社 名 モリテック スチール株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 門 　 高 司